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Çalışanlarımız ve bizler alın ve akıl terimizi birlikte faydaya

dönüştürüyoruz.

Çalışma hayatı koşullarının arzu edilen seviyeye gelmesi

taraflar arasındaki işbirliği, güven ve diyalog ortamının

sürmesiyle mümkündür.

İşveren olmazsa işçi, işçi olmazsa işverenin olmayacağı

bilinciyle hareket eden sendikamız 60 yıla yakındır “kayıtlı

istihdam, bilinçli, eğitimli ve ehil iş gücü” hedefi

doğrultusunda çalışmaktadır ve bundan sonra da var gücüyle

çalışmaya devam edecektir.

Türkiye İnşaat Sanayicileri İşveren Sendikası olarak en kıymetli

sosyal paydaşımız çalışan kardeşlerimizin, mimarlarımızın,

mühendislerimizin 1 Mayıs Emek ve Dayanışma Günü'nü

yürekten kutluyoruz.

Celal Koloğlu

Yönetim Kurulu Başkanı

Başkan’ın Mesajı

1 Mayıs Emek ve Dayanışma Günü                  

Kutlu Olsun 

İNTES olarak çalışma hayatının birbirini

tamamlayan temel unsurları olan işçi ve

işveren arasındaki işbirliği, güven ve

diyalog ortamının sağlanması temel

gayemizdir.



FAALİYETLERİMİZ 

Sosyal Güvenlik 

Yabancı Ülkelerin İş Mevzuatlarının Türkçe Çevirileri                        

İNTES Web Sitesinde
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Yargıtay’ın iş uyuşmazlıklarına bakmakla görevli 9. Hukuk Dairesi

tarafından 24 Kasım 2020 tarihinde alınan çok önemli bir karar

ile yurt dışında çalışan Türk işçilerine, çalışılan ülke hukukunun

uygulanabileceği yönünde bir karar verilmiştir.

Sendikamız tarafından kararı takiben Çalışma ve Sosyal

Güvenlik Bakanlığı Dış İlişkiler Genel Müdürlüğü ile başlatılan

ortak bir çalışmada, üye firmalarımızın çalıştıkları ülkelerde

uygulanan iş mevzuatlarının resmi çevirileri Bakanlık ve Bakanlık

aracılığı ile Dışişleri Bakanlığınca teyit edilerek uygulamalarda

kullanılacak resmi metinler oluşturulmuştur. Bahse konu

mevzuatların Türkçelerinin çevirileri sonuçlandıkça web sitemize

yüklenmektedir..

Bu hafta Türk müteahhitlerimizin potansiyel pazarlarından

Rusya İş Kanunu’nu daha önce yayınlanan ve hafta içerisinde

güncellenen Türkçe metnini web sitemizde yayımladık.

Rusya İş Kanunu Türkçe Metni Sendikamız Web Sitesindeki 

Bağlantıdadır.

https://intes.org.tr/wp-content/uploads/2023/04/rusya-is-kanunu-1.pdf


ÜYELERİMİZDEN 

GAMA-TÜRKERLER 

Kocaeli Şehir Hastanesi Hizmete Açıldı

Üyelerimiz GAMA Holding ve TÜRKERLER ortaklığının yatırımı

olan Kocaeli Şehir Hastanesi Nisan ayı başından itibaren hizmet

vermeye başladı. 15 Nisan tarihinde açılışı yapılan hastane

Türkiye’nin en büyük beş şehir hastanesinden biridir.

Altı hastaneden oluşan Kocaeli Şehir Hastanesi’nde 1.218 hasta

yatağı, 218 poliklinik odası, 188 yoğun bakım, 63 ameliyathane

ve Yanık Merkezi yer alıyor. Hastane, özellikle çağdaş sağlık

tesislerine ilişkin tasarım özellikleri, yüksek yapım standartları,

medikal ve bilgi işlem teknolojileri altyapısı ile uluslararası

planda örnek bir entegre sağlık tesisi teşkil ediyor.
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SEKTÖRDEN

ANKARA-SİVAS HIZLI TREN PROJESİ

Ankara-Sivas Hızlı Tren Hattı İlk Seferini Gerçekleştirdi

Ankara-Sivas Hızlı Tren Hattı Sivas’ta düzenlenen törenle

hizmete açıldı. 405 km uzunluğundaki Ankara-Sivas Yüksek Hızlı

demiryolu hattı aynı zamanda Edirne’den Kars’a uzanan Doğu-

Batı hızlı demiryolu koridorunun önemli bir parçası olacak.

250 km/saat hıza uygun olarak inşa edilen yüksek hızlı tren hattı

ile Ankara-Sivas arasındaki mesafe 603 km’den 405 km’ye, 12

saat olan seyahat süresi ise 2 saate düşecektir. Ankara-Yozgat

arası 1 saate inecek.
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SEKTÖRDEN

ANKARA-SİVAS HIZLI TREN PROJESİ
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MALİ HAYAT

Bankacılık Düzenlemeleri

Yerli Elektrikli Araç Kredi Limiti Alt Sınırı Yükseltildi
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BDDK, yerli elektrikli araçlar için verilecek kredi limitlerini

güncelledi. Buna göre elektrik motorlu taşıtlar için;

 Nihai fatura değeri dokuz yüz bin Türk Lirası ve altında olan

taşıt alımı amacıyla kullandırılan kredilerde kırk sekiz ay,

 Nihai fatura değeri dokuz yüz bin Türk Lirasının üzerinde

olup bir milyon sekiz yüz bin Türk Lirasının üzerinde

olmayan taşıt alımı amacıyla kullandırılan kredilerde otuz altı

ay,

 Nihai fatura değeri bir milyon sekiz yüz bin Türk Lirasının

üzerinde olup iki milyon iki yüz bin Türk Lirasının üzerinde

olmayan taşıt alımı amacıyla kullandırılan kredilerde yirmi

dört ay,

 Nihai fatura değeri iki milyon iki yüz bin Türk Lirasının

üzerinde olup iki milyon sekiz yüz bin Türk Lirasının üzerinde

olmayan taşıt alımı amacıyla kullandırılan kredilerde on iki ay

olarak belirlenmesine,

karar verildi.

Kredi tutarları nihai fatura değeri dokuz yüz bin Türk Lirası ve

altında olan taşıtlar için yüzde yetmişi aşamayacaktır. 2 milyon

800 bin lira üzerindeki araçlar için kredi kullanılamayacaktır.



DEPREM GÜNDEMİ

→ Kahramanmaraş merkezli depremlerin ardından geçen 80

günlük sürede Zorunlu Deprem Sigortası bulunan konut

sayısı 800 bine yakın artarak 11 milyon 749 bin 861'e ulaştı.

DASK verilerine göre, ülke genelinde yer alan 20 milyon 32

bin adet konut arasında sigortası bulunanların oranı %54'ten

%58,7'ye yükseldi. Üretilen prim tutarı ise 3,48 trilyon lira

oldu.

→ Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu (BDDK),

Kahramanmaraş merkezli depremler nedeniyle alacakları

zaman aşımına uğrayan hak sahipleri veya mirasçıları için son

başvuru tarihini 3 ay erteledi.

→ AFAD, deprem bölgesinden tahliye edilen ancak bölgeye geri

dönmek isteyenlere afet öncesinde bulundukları kente

dönmeleri için kolaylık sağlanacağını açıkladı.

→ Milli Eğitim Bakanı Mahmut Özer, deprem bölgesinde sınıfta

kalma uygulamasının kaldırıldığını açıkladı.
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EKONOMİDE BU HAFTA

Reel Sektör Güven Endeksi 

TCMB İktisadi Yönelim İstatistikleri ve Reel Sektör Güven

Endeksine yönelik anket sonuçlarını açıkladı. 1718 iş yerinin

ankete verdiği cevaplara göre reel kesimde güven artış yönünde

eğilimini devam ettirmektedir. Reel kesimde güven yıl başından

bu yana güveni işaret eden 100’ün üzerinde değer almakta.
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EKONOMİDE BU HAFTA

İmalat Sanayi Kapasite Kullanım Oranı 

TCMB tarafından Nisan ayına ilişkin imalat sanayi kapasite

kullanım oranı Nisanda bir önceki aya göre artış gösterdi. Mart

ayında ise bir önceki aya göre azalış eğiliminde idi. Alt sektörler

bazında en yüksek seviye kağıt ve kağıt ürünlerinin imalatı

kapasite kullanım oranında oldu.
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EKONOMİDE BU HAFTA

Yatırım Eğilimi İstatistikleri

TCMB Yatırım Eğilim İstatistikleri, bahar dönemi sonuçlarını

açıkladı.2022 yılında alt kalemlerde yapılan yatırım harcamaları

işyerlerinin büyüklük grupları itibarıyla değerlendirildiğinde, tüm

gruplar için bir önceki yıla göre en yüksek artışın makine ve

ekipman kaleminde olduğu görülmektedir.
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EKONOMİDE BU HAFTA

İnşaat Sektörü Güven Endeksi 

TÜİK tarafından açıklanan Nisan ayı sektörel güven endekslerine

göre mevsim etkilerinden arındırılmış güven endeksi Nisan

ayında bir önceki aya göre; hizmet sektöründe %1,1 artarken

perakende ticaret sektöründe %1,3 ve inşaat sektöründe %0,1

azaldı. İnşaat sektöründe güven son üç aydır negatif değer

almaktadır.
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EKONOMİDE BU HAFTA

Hayat Tabloları

TÜİK tarafından açıklanan hayat tabloları verilerine göre

Türkiye’deki ortalama yaşam süresi 78,6’dan, 78,3’e geriledi.

2019-2021 döneminde ise 77,7 oldu. Erkeklerde en uzun yaşam

süresi Gümüşhane, kadınlarda ise en uzun yaşam süresine sahip

olan il Tunceli oldu.
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EKONOMİDE BU HAFTA

Ekonomik Güven Endeksi 

Ekonomide güven endeksi Eylül 2021’den beri en yüksek

seviyeye yükseldi. Ekonomide güven geleceğe ilişkin güveni

işaret eden 100’ün üzerinde değer aldı.
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EKONOMİDE BU HAFTA

Faiz Oranlarına ilişkin Basın Duyurusu 

TCMB 27 Nisan tarihinde gerçekleştirdiği PPK toplantısı

sonrasında politika faizini değiştirmeyerek yüzde 8,5 oranında

sabit tutulmasına dair kararını açıkladı. Karar metinde öncü

göstergelerin deprem bölgesinde ekonomik faaliyetin

beklenenden hızlı toparlandığını göstermekte olduğuna vurgu

yapıldı.
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EKONOMİDE BU HAFTA

Haftalık dolar/euro hareketleri
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Efektif Dolar Satış Kuru

Efektif Euro Satış Kuru



EKONOMİDE BU HAFTA

Haftalık Kur Hareketleri

ABD’den gelen ekonomik veriler sonrasında dolar endeksi

güçlendi. Buna paralel Euro/dolarda tablo dolar lehine döndü.

Haftanın son iş günü 1,10 seviyelerinin bir miktar altında .

Yurt içinde kur bu hafta nispeten sakin patikada ilerledi. Ancak

kademeli yükseliş devam etmekte. Merkez Bankası kurları

efektif satış 19,50 TL şu an direnç seviyesi olarak görülmekte.

Bankalarda Dolar ve EURO satışlarındaki fark 1 TL civarında.

Dolar piyasada Cuma günü 20,48 TL’den satış gördü.
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EKONOMİDE BU HAFTA

Altında Haftalık Görünüm
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ABD ekonomisinde büyüme verilerinin ve işsizlik maaşı

başvurularının beklentilerin altında kalması

nedeniyle altın fiyatları geriledi. Büyüme verilerinin beklentilerin

altında kalmasıyla altın fiyatları geriledi. Verilerin açıklanmasının

ardından ons altın 2000 dolar seviyelerinden 1986 dolara kadar

geriledi. Öte yandan ABD’de bankacılık sektöründe kriz

beklentileri de altına olan talebin yükselmesine neden olmakta.

ABD’den Cuma gelen verilerle altının ONS fiyatı kısmi geriledi.

FED’den bir sonraki toplantı için faiz artırımına ilişkin

beklentiler netleşti. Paralel olarak yurt içinde de gram altın

haftanın başına göre düştü. Yurt içinde gram altın 1.238 TL’den

satış gördü. Çeyrek altın ise 2.027 TL’den satış gördü. Gram

altın yatırımcısına 10 gün öncesine göre nominal bazda %0,45

değer kaybettirdi. Ocak 2023’e göre %6,74 kazanç sağladı.



EKONOMİDE BU HAFTA

Para-Banka İstatistikleri
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Yurt içi yerleşiklerin toplam mevduatı 7 Nisan ile biten haftada

bir önceki haftaya göre 49,7 milyar TL arttı.

Döviz mevduatı pariteden arındırılmış olarak gerçek kişilerde

839 milyon $, tüzellerde 1,1 milyar $ arttı. Yurt içi yerleşiklerin

pariteden arındırılmış döviz mevduatı geçen hafta 1,9 milyar $

arttı. Yurt içi yerleşiklerin döviz mevduatı geçen hafta 907

milyon $ artışla 188,8 milyar $ oldu

7 Nisan ile sona eren haftada bankacılık sektöründe bireysel

kredi kartlarında toplam bakiye 577 milyar TL’ye ulaştı.

Bankacılık sektöründe takibe giren bireysel kredi kartlarında

alacakların oranı son iki haftada %1,4 olarak gerçekleşti. Ticari

kredilerin ağırlıklı ortalama faiz oranı 20 Nisan ile biten hafta

itibariyle %13,7’e geriledi. Tüketici kredilerine ise aynı hafta

%30,3, konut kredileri %19,1 oldu.



EKONOMİDE BU HAFTA

Para-Banka İstatistikleri
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Bankacılık sektörünün konut, taşıt ve diğer kredileri toplam

tutarında bir önceki haftaya göre 6,5 milyar TL değerinde arttı.

Konut, taşıt kredileri ve diğer kredi türlerine olan talep arttı.

Mevduat bankalarında beş yıldan uzun vadeli tüketici

kredilerinin tutarı 317,2 milyar TL oldu.

Toplam kredilerin %30’unu konut kredileri oluşturdu. 2023

yılının Ocak-Şubat ayında Bireysel Takip Borçlularından Borcu

Devam Eden Gerçek Kişi Sayısı bireysel kredi kartlarında 115 bin

485 kişi olarak bir önceki yıla göre %38 AZALDI, tüketici

kredilerinde 141 bin 807 kişi ile bir önceki yıla göre %44,7

AZALIŞ gerçekleşti.



EKONOMİDE BU HAFTA

Enerji Piyasası
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Brent petrol fiyatı, talep görünümünün zayıflaması sonucu

OPEC+’ın şok üretim kesinti kararı aldığı nisan ayı başındaki

seviyelerine geriledi.

Bu hafta petrolde hafta içi sınırlı artış oldu. Yeniden 80 doların

altında seviyeye geriledi.

Dünya Bankası da bu sene emtia fiyatlarında en fazla düşüşün

olduğu yıl olarak belirlemişti. OPEC +’nın üretim kesintisinden

sonra artışlar geri çekilerek kazançları geri çekti. Faiz artışları da

yıl boyu petrol fiyatlarını baskıladı .



EKONOMİDE BU HAFTA
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Türkiye’nin Risk Primi 

Benzin ve Motorin Fiyatları

Kaynak: Sovereing CDS (worldgovernmentbonds.com)

Kaynak: Enerji Piyasası ve Düzenleme Kurumu

http://www.worldgovernmentbonds.com/sovereign-cds/


EKONOMİDE BU HAFTA

Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

TCMB rezervlerinde 1 yılın en sert düşüşü

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası rezervleri bayram

haftasında sert düşüş kaydetti. Brüt rezervler geçen hafta 5,4

milyar dolar düşüşle 116,1 milyar geriledi. 5,4 milyar dolarlık

düşüş yaklaşık bir yılın en hızlı düşüşü oldu.

KKM’ler 100 milyar doları aştı

BDDK haftalık verilerine göre kur korumalı mevduatlar 21 Nisan

haftasında 89,2 milyar TL artışla 1,98 trilyon TL ile yeni rekor

seviyesine yükseldi.

Turizmde 8.7 milyar dolar gelir

2023 yılının ilk çeyreğinde Türkiye'ye gelen ziyaretçi sayısı geçen

yılın aynı çeyreğine göre yüzde 26,8 arttı. Turizm geliri, ilk

çeyrekte bir önceki yılın aynı çeyreğine göre yüzde 32,3 artarak

8 milyar 690 milyon 505 bin dolar oldu. Bu yıl turizmde hedef 60

milyon turist, 56 milyar dolar gelir.

Dış ticaret açığı Mart'ta 8,34 milyar dolar oldu

Türkiye İstatistik Kurumu ile Ticaret Bakanlığı iş birliğiyle genel

ticaret sistemi kapsamında üretilen geçici dış ticaret verilerine

göre; Mart ayında dış ticaret açığı bir önceki yılın aynı ayına göre

yüzde 0,9 artarak 8,34 milyar dolara yükseldi. İhracatın ithalatı

karşılama oranı 2022 Mart ayında yüzde 73,2 iken, 2023 Mart

ayında yüzde 73,9'a yükseldi
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EKONOMİDE BU HAFTA

Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

IMF, Türkiye'nin büyüme tahminini düşürdü

Uluslararası Para Fonu (IMF) raporunda, Türkiye ekonomisinin

bu yıla ilişkin ekonomik büyüme tahmini 0,3 puan azaltılarak

yüzde 2,7’ye çekilirken, gelecek yıla ilişkin büyüme tahmini 0,6

puan artırılarak yüzde 3,6’ya yükseltildi.

IIF: Dolar/TL'de adil seviye 21

Uluslararası Finans Enstitüsü (IIF), dolar/TL'nin adil değeri

hakkında rapor yayımlandı. IIF Başekonomisti Robin Brooks

raporda, dolar/TL'nin adil değerinin 21 seviyesinde olduğunu

belirtti.

Hizmet üretici fiyatları yüzde 73,55 arttı

Hizmet Üretici Fiyat Endeksi, bu yılın mart ayında aylık yüzde

2,3, yıllık bazda ise yüzde 73,55 arttı.
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EKONOMİDE BU HAFTA

Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

İlk çeyrekte kurulan şirket yüzde 8, kapanan şirket yüzde 32,8

arttı

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği 2023 yılı ilk çeyreğine ilişkin

kurulan kapanan şirket istatistiklerini açıkladı. Yılın ilk üç ayında

kurulan şirket sayısı geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 8

artarak 35 bin 32’ye yükseldi. Aynı dönemde kapanan şirket

sayısı ise yüzde 32.8’lik artışla 4 bin 195’e çıktı.

KKM'de vergi istisnası süresi uzadı

Resmi Gazete'de yayımlanan düzenleme ile birlikte 31 Mart 2023

tarihine kadar kur korumalı mevduata çevrilmiş yabancı paradan

elde edilen faiz ve kur farkı, gelir veya kurumlar vergisinden

istisna olmaya devam edecek. Kurumlar vergisi kanununun

geçici 14. maddesiyle düzenlenen kurumlar vergisi istisnası,

şirketlerin bilançolarında yer alan yabancı paralar için de

uygulanacak.

Altın üretiminde rekor artış

Çeyrek altın üretimi, bu yılın ilk çeyreğinde 2022'nin aynı

dönemine göre %273 artarak 5 milyon 766 bin 940 adet oldu.

Darphane ve Damga Matbaası Genel Müdürlüğü verilerine göre,

yılın ilk çeyreğinde farklı ağırlık ve ölçülerdeki toplam altın

üretiminde ise geçtiğimiz yılın aynı dönemine kıyasla %308

artışla 9 milyon 888 bin 350 adet olarak gerçekleşti.
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EKONOMİDE BU HAFTA

Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Ekonomistler enflasyonda yüzde 2,65 artış bekliyor

AA Finans'ın, TÜİK tarafından 3 Mayıs Çarşamba günü

açıklanacak nisan ayı enflasyon verilerine ilişkin beklenti anketi,

16 ekonomistin katılımıyla sonuçlandı. Ankete göre,

ekonomistlerin nisan ayı enflasyon beklentilerinin ortalaması

yüzde 2,65 oldu.

TÜRK-İŞ: Açlık sınırı nisanda 10 bin lirayı aştı

TÜRK-İŞ'in nisan ayı verilerine göre, dört kişilik bir ailenin aylık

gıda harcamalarını kapsayan açlık sınırı 10 bin TL'yi aşarken; kira,

fatura, eğitim, giyim, ulaşım gibi tüm giderlerini kapsayan

yoksulluk sınırı ise 33 bin TL'ye yükseldi.
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EKONOMİDE BU HAFTA

Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Dünya
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ABD'de büyüme beklentilerin altında

ABD ekonomisi, ilk çeyrekte yüzde 1,1 oranında büyüdü.

Ekonomistlerin beklentisi ABD'nin yüzde 2 oranında büyümesi

yönündeydi.

Yellen: ABD'nin temerrüde düşmesi ekonomik felakete yol

açabilir

ABD Hazine Bakanı Janet Yellen, ABD borcunun temerrüde

düşmesinin ekonomik felakete yol açacağını belirterek, bunun

iş kayıplarını ve kredi ödemelerini artıracağını söyledi.

ABD'de tüketici güveni 9 ayın en düşük seviyesinde

ABD'de Conference Board Tüketici Güven Endeksi, Nisan'da

aylık bazda 2,7 puan azalışla 101,3'e düştü.

Altı merkez bankasından “dolar” kararı

Fed ve beş büyük merkez bankasından yapılan açıklamada

düşük likidite talebi göz önüne alındığında dolar

fonlamalarında günlükten haftalık ihalelere dönüleceği

belirtildi.

FED, SVB’nin iflasından bankayı ve yetersiz denetimi sorumlu

tuttu

FED, Silikon Vadisi Bankası'n iflasının banka yönetiminin riskleri

yönetememesi ve denetimdeki yetersizliklerden

kaynaklandığını belirterek, denetim ve düzenlemeyi

güçlendirme çağrısında bulundu.



EKONOMİDE BU HAFTA

Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Dünya
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Rusya Merkez Bankası faizi sabit bıraktı

Rusya Merkez Bankası beklentiler doğrultusunda politika

faizini yüzde 7,5 seviyesinde tuttu.

Rusya, OPEC+ nezdinde ilave petrol kesintisine gerek

görmüyor

Rusya Başbakan Yardımcısı Novak, petrol piyasalarının

dengelendiğini belirterek, Petrol İhraç Eden Ülkeler Örgütü

(OPEC) ve OPEC dışı bazı üretici ülkelerden oluşan OPEC+

grubu nezdinde ilave petrol üretim kısıntısına gerek

görmediklerini söyledi.
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Dünya
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AB mali kurallarını güncelleyecek

Avrupa Birliği (AB), üye ülkelerin yüksek kamu borçlarını

düşürmeleri için 4 yıllık planlar hazırlamalarını içeren yeni mali

kurallar uygulamaya hazırlanıyor. Kamu borcunun

düşürülmesinde temel unsur, ulusal orta vadeli mali yapısal

planlar olacak.

Euro bölgesi ekonomisi yüzde 0,1 büyüdü

Euro bölgesi ekonomisi, bu yılın ilk çeyreğinde bir önceki

çeyreğe göre yüzde 0,1 büyüdü.

Almanya’da tüketici güveni yükselişini sürdürüyor

Almanya'da tüketici güveni, azalan enerji fiyatları ve maaşlara

artış beklentisinin etkisiyle yükselişini yedinci aya taşıdı ve

Nisan 2022’den beri en yüksek seviyesine çıktı.

BoJ para politikasını gözden geçirme kararı aldı

Japonya Merkez Bankası sona eren iki günlük toplantısında

beklenildiği gibi para politikasında değişikliğe gitmedi ve para

politikasını gözden geçirme kararı aldı.

Arjantin’de enflasyon rekor faiz artışı getirdi

Enflasyonun beklentilerin üzerine çıkmasının ardından geçen

hafta faiz oranında 300 baz puan artışa giden Arjantin Merkez

Bankası, bir kez daha toplanarak, bu kez 1000 baz puan faiz

artışı gerçekleştirdi.
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→ ABD Başkanı Joe Biden, 2024 seçimlerinde tekrar aday

olacağını açıklayarak, seçmenlerden "başladığı işi bitirmek"

için kendisine daha fazla zaman tanımalarını istedi.

→ Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, imzaladığı

kararnameyle, dost ülkeleri, petrol ve petrol ürünlerinin tavan

fiyat altında tedarikine yönelik yasağın kapsamından çıkardı.

→ Çin Devlet Başkanı Şi Cinping, Ukrayna Devlet Başkanı

Volodimir Zelenski ile Rusya’nun Ukrayna’yı işgalinden bu

yana ilk kez telefonda görüştü. Çin Dışişleri Bakanlığı'ndan

yapılan açıklamaya göre, Cinping tüm tarafların sükunet ve

itidalle hareket etmesi ve krizi birlikte yönetmesi gerektiğini

vurgulayarak, "Diyalog ve müzakereler tek geçerli yoldur.

Nükleer savaşların kazananı olmaz" ifadelerini kullandı.
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→ Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in yurt dışında

dondurulan Rus varlıklarına yönelik atılacak misilleme

adımlarını içeren kararname yayımlandı. Kararname başta

ABD olmak üzere dost olmayan ülkelerin Rusya’daki

varlıklarına kayyum atanabilmesine imkân sağlayacak.

→ Brezilya, Rusya, Hindistan, Çin ve Güney Afrika'nın

oluşturduğu BRICS grubu 2-3 Haziran'da gerçekleştirilecek

toplantıda genişleme stratejisini tartışacak. Toplantı

öncesinde 19 ülkenin birliğe katılım başvurusunda bulunduğu

açıklandı.

→ Avrupa Birliği ülkelerindeki enerji şirketleri, ortak doğal gaz

alımına hazırlanıyor. AB Komisyonu, enerji şirketlerinin birlikte

gaz alımı için kurulan mekanizma çerçevesinde ilk talep

toplama sürecinin 25 Nisan’da başlatıldığını açıkladı.

→ Kremlin Sözcüsü Dmitry Peskov'un oğlu Nikolai Peskov, Rus

paralı asker şirketi Wagner bünyesinde yaklaşık 6 ay

Ukrayna'da savaştığını açıkladı.

→ Avrupa Parlamentosu (AP) Dış İlişkiler Komitesi, Sırbistan'ın

Avrupa Birliği (AB) katılım müzakerelerindeki ilerlemenin,

"Rusya'ya yönelik yaptırımlara uyma" şartına bağlanmasını

içeren raporu kabul etti.
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→ İki haftadır çatışmaların ateşkeslerle devam ettiği Sudan'da,

gelen son bilgilere göre ölü sayısı 460'a yükseldi.

→ Güney Amerika ülkesi Peru, düzensiz göçmen akışıyla

mücadele kapsamında sınırlarında olağanüstü hal (OHAL)

ilan etti.

→ İngiltere'de 130 bin memur ve kamu sektörü çalışanı, ücret

artışı, emeklilik ve iş güvencesi konularında hükümetle

süregelen anlaşmazlık nedeniyle iş bıraktı.

→ Popüler oyuncak üreticisi Mattel, Down sendromlu ilk

oyuncak Barbie bebeği piyasaya sürdüğünü duyurdu.

32



DÜNYADA BU HAFTA

→ Tunus, 11 yıl sonra Suriye'ye büyükelçi atadı Muhammed el-

Mühezzebi, Şam Büyükelçisi ve Tunus'un Suriye'deki tam

yetkili temsilcisi olarak atandı.

→ Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, Ulusal Engelliler

Konferansı'nda yaptığı konuşmada, 2024'ten itibaren ülkede

tekerlekli sandalyelerin ücretsiz olacağını açıkladı.

→ Katoliklerin ruhani lideri ve Vatikan Devlet Başkanı Papa

Francis, Katolik Kilisesi'nin önemli istişare organlarından

Piskoposlar Meclisi'nde kadınların da oy hakkına sahip

olmasına karar verdi.
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«İzindeyiz Atam Atatürk Sergisi»

"İzindeyiz Atam Atatürk Sergisi" Yapı Kredi Bomontiada

Galeri’de ziyaretçilerle buluşuyor.

Mikro art sanatçısı Hasan Kale'nin, Mustafa Kemal Atatürk'ün

portrelerini bir kibrit çubuğu, bir kelebek kanadı gibi küçük

objelere taşıdığı sergide 23 eser bulunuyor.

Sergi 21 Mayıs'a kadar Yapı Kredi Bomontiada Galeri’de, 30

Ağustos - 12 Kasım tarihleri arasında ise İstanbul Atatürk Kültür

Merkezi'nde ziyarete açık olacak.
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"Tuvalde Yüzyıl" Sergisi

Türk Tarih Kurumunun (TTK), Cumhuriyet'in kuruluşunun

100'üncü yılına özel hazırladığı "Tuvalde Yüzyıl: Cumhuriyet'in

100. Yılında 100 Ressam 100 Resim" sergisi, asrın sanatsal

serüvenine ışık tutacak.

Türk resim sanatında iz bırakan 100 ressamın çalışmalarından

oluşan sergide, daha önce gün yüzüne çıkmayan eserler de ilk

kez beğeniye sunulacak. Sergide, Cumhuriyet döneminin ilk

yıllarından bugüne Türk resim sanatına etki eden farklı akımlar

yansıtılacak. Cer Modern'de 2 Mayıs'ta açılacak "Tuvalde Yüzyıl:

Cumhuriyet'in 100. Yılında 100 Ressam 100 Resim" sergisi, 2

Temmuz'a kadar ziyaret edilebilecek.
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Gelir İdaresi Başkanlığı Mükellefler İçin Rehberler Yayımladı

Matrah ve Vergi Artırımı Rehberi

Başkanlık ayrıca Matrah ve vergi 

artırımının kapsamı, gelir ve kurumlar 

vergisinde matrah artırımı, stopaj 

vergisinde artırım, başvuru ve ödeme 

konularını içeren Matrah ve Vergi 

Artırımı Rehberlerini de yayımladı. 

Rehber bağlantıdadır.

Bu hafta Gelir İdaresi Başkanlığı 7440 

Sayılı Yapılandırma Kanunu Rehberini 

yayımladı. Rehberde Yapılandırma 

Kanunu kapsamındaki borçların neler 

olduğu, kesinleşmiş vergi ve vergi cezası 

borcu bulunan mükelleflere getirilen 

imkânlar, Yapılandırma başvurularının 

nasıl, nereye ve ne zaman yapılacağı, 

Yapılandırılan borçların nasıl ve hangi 

sürede ödeneceği gibi kapsamlı konuları 

içermektedir. Rehber bağlantıdadır.

https://www.gib.gov.tr/sites/default/files/fileadmin/beyannamerehberi/7440/7440_Matrah_Rehberi.pdf
https://www.gib.gov.tr/sites/default/files/fileadmin/beyannamerehberi/7440/7440_Yapilandirma_Rehberi.pdf




Türkiye’nin Risk Primi 
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